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Spożywcy — łączcie się !

PRZEŚLADOWANIE ZWiąZKU 
ROBOTH. STOWARZ. SPÓŁDZ

Na swojej skórze odczuliśmy, jak trudno dzisiaj jest utrzy
mać się zdała od polityki. Ze wszystkich stron podejrzewają, 
wmawiają różne orjentacje, przyczepiają różne szyldziki. Cierpie
liśmy z tego powodu, cierpi również nasz Związek, który sztan
dar bezpartyjności pomimo różnych burz w ionie samego Związku, 
utrzymać zdołał.

Oto co czytamy w jednodniówce „Kooperatysta", która wy
szła zamiast kolejnego numeru „Spółdzielcy" Lubelskiego:

We wtorek, dn. 10 sierpnia o godz. 5 ej p. p. zjawiło się 
dwóch policjantów w administracji „Spółdzielcy" i przedstawili 
rozkaz dokonania rewizji, skonfiskowania N ° 31 i opieczętowania 
lokalu. Po dokonaniu rewkji skonfiskowano 228 egzemplarzy 
Ne 31-go i opieczętowano lokal, w którym mieści się nietylko 
administracja pisma, lecz poważna część biur Związku Robotni
czych Stowarzyszeń Spółdzielczych. Opieczętowanie lokalu unie
ruchomiło znaczny odłam gospodarczej działalności Związku.

W SPRAWIE POŻYCZKI PAŃSTWOWEJ.
Ponieważ i naszemu Stowarzyszeniu nieraz zarzucano brak 

patrjotyzmu z powodu niepodpisania pożyczki państwowej i wo
bec tego, że jest możliwość narzucenia nam przymusowej renty 
państwowej, na miejscu będzie przytoczenie listu, który wysłał 
Związek Robotniczych Stowarzysaeń Spółdzielczych do Minister
stwa Przemysłu i Handlu w powyższej sprawie.

List ten, poza samym słusznym traktowaniem sprawy po
życzki, ciekawym jest: ze względu na zwięzłe jasne przedstawie
nie zadań kooperacji robotniczej w chwili obecnej i stosunku 
jej do Państwa.



Ministerstwa Przemysłu i Handlu 

W miejscu.

Do Związki Robotniczych Stowarzyszeń Spółdzielczych oraz do 
poszczególnych kooperatyw do Związku należących, zwraca się 
w ostatnich cz sach Ministerstwo Handlu i Przemysłu w sprawie 
subskrypcji pożyczki państwowej, > r z ewentu Inego rozłożenia 
w przyszłości równ eż na kooperatywy robotnicze przymusowej" renty 
państwowej.

W  sprawie powyższej Związek Robotniczych Stowarzyszeń Spół
dzielczych czuje się w obawiązi u wyjaśn ć, co następuje:

l i  Robotnicze Stowarzyszenia Spożywców spełniają don osłą funk
cję społeczną przez aprowidowanie mas robotniczych i organizowanie 
aparatu rozdzielczego wszystkich niezbędnyoh dla spożyw. y artyku
łów. Rozwijając się Roi otnicze Stowarzysz nia Spożywców przej
mują i przejrsować będą w dalszym ciągu funkcje organów rozdziel
czych państwowych i komunalnych, zastępując takowe dnskonnlszą 
formą organizacji samych spożywców. W  swym rozwoju Robotnicze 
Stowarzyszenia Spożywców jak również ich ZwiązeK walczą ciągle 
z br kiem środków obrotowych i mobilizują wszystkie swe siły w ke- 
runku zdobycia takowych od swych członków i instytucji robotni
czych przez organizację Robotniczej Kasv Oszczędności, wypuszcza
nie pożyczki wewnętrznej, stałe podnoszenie udziałów członków, 
uspołecznianie nadebranego, i t. p.

2) W  przeświadczeniu doniosłości roli k> operacji dla całego spo
łeczeństwa. Robotnicze Stowarzyszenia Spożywców wraz se swym 
Związkiem domagbją s ię  tnergicznie od państwa i organizacji komu
nalnych szer< kich kredytów i poparcia W swym rozwoju. Z kredytu 
tego szereg Stowarzyszeń korzysta.

3) W  powyższych warunkach subskrypcja pożyczki państwowej 
przez kooperatywy bytaoy jedynie czczą man festacją. którą możnaby 
upodobnić np. do subskrybowan a pożyczki przez Ministerstwo Apro
wizacji lub Państwowy Urząd Zakupów Artykułów Pierwszej Potrzeby.

Wreszcie:
4) Robotnicze Stowarzyszenia Spożywców nie są przedsiębiorst

wami handlowemi, gdyż n;e sprzedają nabywanych i wytwarzanych 
przez siebie produktów osobom trzecim, lecz jako zrzeszenia kon
sumentów rozdzielają lakowe między siebie. Sama ■gospodarka niema 
na celu osiągnięcia zysku, lecz możliwie najpełniejsze zaspokojenie

, potrzeb Członkó v. Zysk, jako taki j*-st W Robotniizych Stowarzysze
niach Spożywców, jak również w Związku Stowarzyszeń wvkluczony, 
a zaoszczędzona w końcu roku nadwyżka, stanowiąca oszczędność 
członków na zorganizowanym zakupie, zostaje im zwrócona jako na
debrane, lub za zgodą członków użyta na rozrost organizacji

Dlatego też rozłożenie przymusowej renty państwowej na koo, e 
ratywy, Związek Robotniczych Stowarzyszeń Spółdzielczych uważa 
za niedopuszczalne i niezgodne z prawem.
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